第６回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 平成２９年１０月９日(月) 午前８時５３分から午前９時３２分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階行政委員会室

出席者 全委員出席

１ あいさつ  加藤委員長

２ 議事

議案第２５号 永久選挙人名簿の選挙時登録について

議案第２６号 永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第２７号 各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者の数

について

今 回 新 規 登 録 者 数  男 442人    女 357人    計  799人

今 回 随 時 抹 消 者 数  男 384人    女 275人    計  659人

10月9日現在登録者数  男75,837人  女71,899人  計147,736人

前回登録日 (9月 1日 )比  140人増

直接請求に必要な署名数  50分の１： 2,955人  ６分の１：24,623人

３分の１：49,246人

全委員承認

議案第２８号 政治活動用事務所に係る看板等に表示する証票の仕様について

サイズ：幅５ｃｍ（円形）

配 色：シールの色－銀、地紋の色－青、文字の色－黒

材 質：テトロンフィルム

有効期限：交付の日から平成３３年１２月３１日まで

交付区分：安城市議会議員の候補者等とその後援団体

     安城市長の候補者等とその後援団体

デザイン：次のとおり

（地紋の模様）

全委員承認

３ その他（今後の予定）

衆議院総選挙の選挙期日当日の流れについて

平成２９年１０月２２日（日）

（１） 選挙管理委員会       午前８時３０分

（市役所本庁舎２階行政委員会室）

（２） 投票所巡視         午前９時～午後０時３０分

 （３） 安城市スポーツセンター集合 午後８時（玄関口で投票箱受領）

 （４） 開票立会人説明会      午後８時４０分

（５） 開票            午後９時１０分～午前２時予定